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اسباب بازی های به جا مانده از دوره ایلام+تصویر

17 اسفند 1403 ساعت 11:38

اسباب بازی از دوره ایلام میانه(۱۵۰۰ تا ۱۱۰۰ پیش از میلاد)

ارابه مستطیلی شکل با ۴ چرخ و ۳ جوجه تیغی که ۲تای آنها از بین رفته و ۱ جوجه تیغی بزرگ باقی مانده است.

پاهای جوجه تیغیها در شیارهای روی ارابه جای میگرفتند. در جلوی ارابه سوراخی برای عبور نخ برای کشیدن آن وجود دارد.

تمدن ایلامی یکی از قدیمی ترین تمدن های ایران و جهان است که از 2700 سال پیش از میلاد، در منطقه شوش باستان و

البته ایلام کنونی پا گرفت و محدوده وسیعی از ایران را شامل می شد. از آن جمله می توان استان های امروزی فارس، خوزستان،

کردستان، لرستان، کرمانشاه، کرمان، چهارمحال و بختیاری و بوشهر را نام برد. این تندیس کوچک که بر روی تخت روانی سوار

است، بخشی از بقایا و مجموعه با ارزش به دست آمده از معبد اینشوشیناک در شهر باستانی شوش می باشد. در این مجموعه

طیف متنوعی از اشیا ارزشمند دیده می شود که قدمت آن ها به اواخر هزاره دم پیش از میلاد بر می گردد. در این مجموعه

حیواناتی بر روی تخت روان و در حال رقص و ... نشان از گسترده بودن این اشیا در شوش دارد.
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این اسباب بازی در شوش کشف شده و در موزه لوور نگهداری میشود.

 و نمونه دیگر:

در تمدن ایلامی، شیرها نمادی از قدرت و جادو بوده که به ایزدبانویی به نام ناروندی، ایزدبانوی عشق و جنگ منتسب می شود. از

همین روست که شیر، حیوان ارزشمند و مهمی در تمدن ایلامی می باشد. جالب است بدانید که کاکرد این اشیا برای متخصصان

همچنان مبهم و نامشخص مانده و تنها این احتمال باقی مانده که از آن ها به عنوان اسباب بازی و یا وسیله ای به عنوان نذر

استفاده می کردند.

این تندیس کوچک شیر ارتفاعی 3 سانتی و عرضی 7 سانتی متری دارد و امروزه در موزه لوور پاریس نگهداری می شود.
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 دوره ایلامی یا عیلامی میانیدوره تاریخی:

اواخر هزاره دوم پیش از میلادزمان ساخت: 

ارتفاع: 3.60 سانتی متر؛ عرض: 7.50 سانتی مترابعاد: 

 ایران، شوشمنطقه:

 ژاک دو مورگانکاشف:
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 1904میلادیسال کشف:

 موزه لوور، پاریسمحل نگهداری:

مشرق

کارناوال

آدرس مطلب : 
https://www.cafetarikh.com/news/50024/تصویر-ایلام-دوره-مانده-جا-های-بازی-اسباب 
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